Протокол № 2
заседания Совета Дальневосточного Территориального отделения

СРО ААС

г. Хабаровск

 29 марта 2019г.

В голосовании приняли участие члены Совета ДВ ТО СРО ААС:

1. Рукин Владимир Васильевич (Председатель Совета ДВ ТО СРО ААС),

2. Букреева Елена Борисовна,

3. Задубровская Анна Владимировна,

4. Зайцева Марина Владимировна,

5. Зенина Наталья Александровна,

6. Зубенко Маргарита Геннадьевна,

7. Паутова Елена Владимировна.

Итого в голосовании на заседании Совета ДВ ТО СРО ААС приняло участие 7 из 11 человек, что составляет 63%.  Кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания – заочная.

Процедурные вопросы:

1. Избрать Председателем заседания Совета ДВ ТО Рукина В.В.

2. Избрать Секретарем заседания Совета ДВ ТО Зайцеву М.В.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

Повестка дня заседания:

	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	Подготовка к проведению Общего собрания Дальневосточного ТО СРО ААС 25 апреля 2019 года;
	Рукин В.В. – Председатель ДВ ТО СРО ААС

	2
	Подготовка к проведению открытой Конференции  Дальневосточного ТО  СРО ААС 25 – 26 апреля 2019 года;
	Рукин В.В. – Председатель ДВ ТО СРО ААС,
Зубенко М.Г.

	3
	Подготовка к проведению Конференции СРО ААС в городе Южно - Сахалинск 23 – 28 июля 2019 года;
	Рукин В.В. – Председатель ДВ ТО СРО ААС,

Зенина Н.А.

	4
	Работа Региональных отделений в рамках Дальневосточного ТО СРО ААС  в 2019 году, планы, перспективы, направления;
	Рукин В.В. – Председатель ДВ ТО СРО ААС,
Руководители РО ДВ ТО

	5
	Разное.

Вопрос 1 «Подготовка к проведению Общего собрания Дальневосточного ТО СРО ААС 25 апреля 2019 года»
Слушали: Рукина В.В. – Председателя ДВ ТО СРО ААС.

Докладчик довел до членов Совета решение Правления СРО ААС о проведении собрания членов ДВ ТО СРО ААС 25 апреля 2019 года.
Решили:

1. Утвердить дату и место очередного Общего собрания членов Дальневосточного Территориального отделения СРО ААС 25 апреля 2019 года.

2. Собрание провести в городе Владивосток.
3. Руководителям региональных отделения провести работу по информированию дальневосточных членов СРО ААС о собрании. Пригласить всех желающих принять участие в работе собрания. При невозможности личного участия выдать доверенности любому члену ДВ ТО, который готов приехать во Владивосток и принять участие в работе собрания.

4. Утвердить предварительную повестку собрания

	О вопросах текущей деятельности и задачах членов СРО ААС.

	Отчет руководителя Дальневосточного территориального отделения СРО ААС о деятельности отделения за 2018 год.

	Обсуждение отчета руководителя Дальневосточного территориального отделения СРО ААС о деятельности отделения за 2018 год.

	Утверждение Плана работы ДВ ТО СРО ААС  на 2019 год.

	Выборы делегатов на Съезд СРО ААС в г. Москва 25 мая 2019 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

Вопрос 2. «Подготовка к проведению открытой конференции Дальневосточного ТО СРО ААС 25 – 26 апреля 2019 года»
Слушали информацию Рукина В.В.

Решили:
Руководителям региональных отделения провести работу по информированию дальневосточных членов СРО ААС о проводимой конференции.

Поручить Зубенко М.Г. решить вопрос по аренде помещения для проведения конференции.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

Вопрос 3. «Подготовка к проведению конференции СРО ААС в городе Южно - Сахалинск 23 – 28 июля 2019 года»

Слушали: Рукина В.В., руководителей региональных ТО.
Решили:

Поручить Рукину В.В. сформировать программу конференции и мероприятий, сопутствующих ей.

Поручить Зениной Н.А. провести работу по аренде помещения для проведения конференции, размещение участников конференции.

Предложить желающим участникам озвучить темы своих выступлений на конференции. Поручить Юхименко И.М. сформировать и сгруппировать темы выступающих.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

Вопрос 4. Утверждение Плана работы ДВ ТО СРО ААС на 2019 год.
Слушали: Рукина В.В.

Решили:

Взять за основу представленный план работы отделения.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

Председатель Заседания Совета ДВ ТО СРО ААС _________________________Рукин В.В.

Секретарь Заседания Совета ДВ ТО СРО ААС         ________________________Зайцева М.В.